PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_07.09.2016___                                                                                         № _807___
О внесении изменений в  муниципальную программу

 «Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 13.08.2014 № 834

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 13.08.2014 № 834 (в ред. от 27.03.2015 № 286, от 02.04.2015 № 318, от 08.05.2015 № 433, от 09.07.2015 № 598, от 29.09.2015 № 859, от 16.12.2015 № 1199, от 05.04.2016 № 381, от 24.05.2016 №519) (далее – программа), следующие изменения:
1.1. Подраздел 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение к программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Сектору по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                    Н.А.Левкин

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                               Нижегородской области

                                                                                       _07.09.2016__ №  807

«2.7. Обоснование объёма финансовых ресурсов

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании бюджета городского округа на очередной финансовый год и на плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Наименование программы
	исполнитель
	Годы
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

	Администрация
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (годы)
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0, 0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	396,6
	71,5
	365,0
	386,0
	409,0
	431,0
	2059,1

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	396,6
	71,5
	365,0
	386,0
	409,0
	431,0
	2059,1

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	177,0
	549,0
	587,0
	622,0
	657,0
	693,0
	3285,0

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	177,0
	549,0
	587,0
	622,0
	657,0
	693,0
	3285,0

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Оптимизация муниципального сектора экономики
	Всего,
тыс. руб.,

в том числе:
	613,2
	294,9
	461,0
	488,0
	516,0
	544,0
	2917,1

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	613,2
	294,9
	461,0
	488,0
	516,0
	544,0
	2917,1

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	11,8
	0,0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	85,8

	Расходы областного бюджета Нижегородской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	11,8
	0,0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	85,8

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Оплата жилищно-коммунальных услуг по квартирам маневренного фонда
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	36,3
	47,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,7

	Расходы областного бюджета Нижегородской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	36,3
	47,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,7

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
_______________________

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                           к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                               Нижегородской области

                                                                                       07.09.2016_ № 807_

«Перечень основных мероприятий  муниципальной программы
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Категория

расходов

(капвложения,

НИОКР и

прочие

расходы)
	Сроки

выполнения
	Исполнители

мероприятий
	Объем финансирования  (по годам), тыс.рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области на основе современных принципов и методов управления собственностью, качественное развитие процесса оптимизации состава собственности и увеличение доли имущественных и земельных ресурсов в неналоговых доходах бюджета городского округа.
	1234,9
	962,8
	1 430,0
	1 514,0
	1 601,0
	1 688,0
	8430,7

	1.
	Совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	396,6
	71,5
	365,0
	386,0
	409,0
	431,0
	2059,1

	2.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	177,0
	549,0
	587,0
	622,0
	657,0
	693,0
	3285,0

	3.
	Оптимизация муниципального сектора экономики
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	613,2
	294,9
	461,0
	488,0
	516,0
	544,0
	2917,1

	4.
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	11,8
	0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	85,8

	5
	Оплата жилищно-коммунальных услуг по квартирам маневренного фонда
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	36,3
	47,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,7

».
_____________________________